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ABD’de mortgage piyasalarında baş gösteren batıkların, kredi piyasalarına sıçraması 

sonrasında global likidite bolluğu, varlıkların karşılıksız kalmasıyla birlikte yerini likidite 

sıkışıklığına bıraktı. Global ölçekteki bankalar, varlıklarını nakde çevirememesi nedeniyle 

nakit sıkışıklığı içerisine girdi ve sildikleri varlıklar sonrası sermaye artırımları yaptı. 2008’in 

ilk yarısında İngiltere’de bir banka devletleştirilirken, ABD’de nakit sıkışıklığı nedeniyle 

batmak üzere olan büyük ölçekteki yatırım bankası devlet desteğiyle başka bir kurum 

bünyesine alındı. Bazı küçük ölçekli bankalara ise ya el konuldu ya da el değiştirilmesi 

sağlandı. Bu gelişmeler piyasalarda likidite akışını kesti. Merkez Bankaları kanalı ile 

piyasalar sürekli açık piyasa işlemleri ile fonlandı. Özellikle gelişmiş ülkelerdeki bankaların 

varlıklarının batması sonrasında 2008’in ilk yarısı finansal sektörde hasar tespiti ve bu 

hasarın giderilmesi için gerekli olan sermayenin temini ile birlikte geçti. ABD’de mortgage ve 

kredi batıkları global büyüme üzerinde daraltıcı etki yarattı. Ekonomilerde başgösteren 

daralmaya karşın, sürekli artan gıda ve emtia fiyatları ise global sistemde enflasyonist etkiler 

yaşattı. Enflasyonist etkiler ise Merkez Bankalarının para politikalarında sıkışlaştırmayı 

beraberinde getirdi.  

 

 

Türkiye’de tek partili iktidar döneminde yaşanan istikrar, Anayasa Mahkemesi’ne 

açılan parti kapatma davası ile yılın ilk yarısında istikrarsızlığa dönüştü. Global ekonomileri 

sarsan istikrarsızlıklığın üzerine siyasi istikrarsızlıkların eklenmesi Türkiye’de finans ve reel 

sektörde önemli kırılmalar yaşamasına neden oldu. Enflasyon cephesinde yıllık ÜFE ve 

TÜFE’de çift haneli rakamlar görüldü. Faizler ise 2 yıl önceki değerlerine yükseldi. Petrol ve 

emtia ürünlerinde artış, enflasyonda çift hanelere ulaşılmasına, dış ticaret açık ve cari açık 

verilerinde de rekorların kırılmasına sebebiyet verdi. Global likiditenin sıkışması ve siyasi 

belirsizlik, 2008’in devamında mevcut açıkların finansmanında soru işaretleri yaratmakta. 

2007’de 22 milyar $ seviyesine ulaşan doğrudan yabancı sermaye yatırımları 2008’in ilk 

yarısında duraksadı. İMKB de benzer şekilde 2006 yılındaki seviyelerine geriledi. Temmuz 

ayının sonunda açıklanan AKP’nin kapatılmamasına ilişkin karar piyasalarda düzeltmeyi 

beraberinde getirirken, yılın geri kalan bölümünde başta ekonomik ve mali sonuçlar, yurtdışı 

piyasalar ile yurt içindeki siyasi gelişmeler yakından takip edilmeye ve fiyatlandırılmaya 

devam edecektir. 

 

2008 yılının ilk yarısında %37 oranında gerileyen İMKB’de işlem hacmi YTL bazında 

sadece % 2 oranında artış göstererek 176,2 milyar YTL’ye, dolar bazında ise % 14 oranında 
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TKY Hisse Senetleri İşlem Hacmi
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Yabancıların İMKB'deki Payı (%)
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artış göstererek 144 milyar ABD $’na yükselmiştir. Günlük ortalama işlem hacmi ise YTL 

bazında % 1, dolar bazında ise %13 oranında artış göstermiştir. Kurumumuz 2008 yılı ilk 

yarısında İMKB hisse senetleri işlem hacminde %0,85 pazar payı elde etmiştir.  
 

 

İMKB’de yabancı payı 31 Aralık 2007’de %72,37 iken 2008 yılının ilk yarısında %69,9’a 

gerileme göstermiştir. Yabancıların İMKB’de gerçekleştirdikleri işlem hacmi 2007 yılının ilk 

yarısına göre %41 oranında artış göstermiş olup, toplam hacimdeki payları ise %23,11 

seviyesinden %28,55’e yükselmiştir. 

 

 

 

Türk Sermaye Piyasalarında önemi her geçen gün artan Vadeli İşlemler ve Opsiyon 

Borsası’na baktığımızda; VOB işlem hacmi 2008 yılının ilk yarısında geçen yılın aynı 

dönemine göre % 210 oranında artış göstererek 109 milyar YTL’ye yükselmiştir. VOB 
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faaliyetlerine fiilen 2007 yılının ortasında başlayan Şirketimiz, faaliyete geçtiği geçen yıl 

olduğu gibi 2008 yılına da hızlı bir giriş yapmıştır. 2008 ilk yarısında VOB işlem hacmi 14,28 

milyar YTL olarak gerçekleşirken, VOB pazar payı da %6,55’e yükselerek aracı kurumlar 

bazında 4. sırada yer almıştır. Çok hızlı gelişim gösteren bu piyasada kurum olarak elde 

edilen başarının daha da geliştirilmesi yönünde aktif çalışmalar devam etmekte ve 

önümüzdeki dönemde daha yüksek pazar payı ve kurumlar bazında daha üst sıralar 

hedeflenmektedir. 
 

VOB İşlem Hacmi ve Pazar Payı
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Kurumsal Finansman alanında, çeşitli sektörlerde faaliyette bulunan şirketlere 

değerleme ve halka arz danışmanlık hizmeti verilmiş olup, projeler üzerinde çalışmalar 

devam etmektedir. Bunun yanı sıra yeni projeler temin edilme konusunda çalışmalar 

yapılmaktadır. 

 

Araştırma departmanımız tarafından müşterilerin piyasalar hakkında etkin bir şekilde 

bilgilendirilmesi için günlük, haftalık ve aylık olmak üzere periyodik olarak hazırlanan şirket 

ve sektör raporlarının yanı sıra çeşitli strateji ve makro ekonomik raporlar hem mail yoluyla 

hem de internet portalımız www.turkborsa.net aracalığıyla müşterilerimize ve piyasalar 

hakkında bilgi sahibi olmak isteyen tüm aktif ve pasif yatırımcılara iletilmektedir. Bunun yanı 
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sıra geçmiş yıllarda olduğu gibi departmanın ve bazı bölüm yöneticilerin yorum, görüş ve 

tavsiyeleri yazılı ve görsel medyada yer almaya etmiştir. 

 

Sermaye piyasası mevzuatının ön gördüğü yasal çerçeve içerisinde müşterilerimize 

hisse senedi alımlarında kullandırılmak üzere kredi kullandırma faaliyetleri devam ederken, 

hem müşterilere pay alımında kaynak yaratılmış hem de kurumumuza faiz ve komisyon 

geliri sağlanmıştır.  

 

Kurumumuz aynı zamanda müşterilerin hesaplarında bulunan nakit kısmı başta repo 

ve yöneticiliğini yaptığımz fonlarda olmak üzere değerlendirmiş, hem müşterilerin getiri 

maksimizasyonu sağlanmış hem de kurumumu için artı değer yaratılmıştır. 

 
 

2007 yılının sonunda 89 olan çalışan sayısı, 2008 yılının ilk yarısı itibariyle 2 kişi 

azalarak 87’e gerilemiştir. (Dönem içerisinde ayrılan personel sayısı 20, yeni alınan 

personel sayısı 18’dir.)  

 

Yıllar itibariyle Personel Sayısı
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Kurumumuzun risk yönetim politikaları ve finansman kaynaklarına baktığımızda; 

karşılaşılabilecek piyasa, operasyon, kredi, karşı taraf ve teknolojik risklere karşı önlemler 

alınmıştır.Kurumumuz tamamen öz sermayesi ile çalışmakta olup, dış finansman kaynağı 
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kullanmamaktadır. Mali yapımız ile sermaye yeterlilik tablo ve rasyolarımız bağımsız 

denetim firması tarafından yılda iki kez denetimden geçirilmektedir.  

 

 

TURKISH YATIRIM A.Ş. olarak amacımız müşterilerin güvenliğini sağlamaya ve 

gereken ihtiyaçlarını karşılamaya yönelik bir politika izlemektir. 

 

TURKISH YATIRIM A.Ş. İstanbul Harbiye’deki merkezinin yanı sıra TURKISH BANK 

A.Ş. şubelerinin içinde yer alan, VIP seans salonları ve merkezle direkt irtibatlı seans 

noktalarıyla hizmet vermektedir. Acentalarımız; İstanbul’da Bakırköy, Bayrampaşa, 

Çiftehavuzlar, Levent, Rami  Pangaltı ve Moda; İstanbul dışında Ankara, Başkent, İzmir, 

Mersin, Gebze, Bursa, Adapazarı, Denizli, Antalya ve Eskişehir’de, İstanbul 

Nuruosmaniye’de şube, yine İstanbul’da Çiftehavuzlar’da irtibat bürosu ve Kuzey Kıbrıs 

Türk Cumhuriyeti’nde Turkish Grup bünyesindeki Türk Bankası Limited şubelerinin içinde 

yer alan Lefkoşa,  Magosa ve Girne olmak üzere üç adettir.   

 

 

 

 

Saygılarımızla 

Turkish Yatırım A.Ş. 

 

Dr. Berra KILIÇ     Aydın ÖZCAN 

Genel Müdür      Genel Müdür Yrd. 


